
令和３年２月吉日 

各 位 

小樽市立朝里中学校長 

森 万喜子 

 

令和２年度 第 74回卒業証書授与式の対応について 

 

厳寒の候、貴台におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、皆様もご承知のとおり、本市においては、特措法に基づく協力要請の対象となり、市内の 

高等学校でクラスターが発生するなど若い世代にも感染が広がっていることから、これ以上の 

市内の感染拡大を防止するため、感染防止のさらなる徹底と、集団感染へのより迅速な対応が 

重要となっています。 

つきましては、3月15日開催予定の本校卒業式についても、ご来賓の出席を遠慮していただく 

こととなりました。大変失礼を申すことになり、心苦しいかぎりですが、何卒趣旨をご理解の上、 

ご協力のほどお願い申し上げます。 


